
 

С О Б Р А Н И Е  
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 04 октября 2024 года № 57-616       г. Балаково 

 

 

О внесении изменений 

в решение Собрания Балаковского муниципального района 

Саратовской области «О районном бюджете Балаковского 

муниципального района на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом Балаковского муниципального района Саратовской области, 

Положением «О бюджетном процессе в Балаковском муниципальном 

районе», утвержденным решением Собрания Балаковского 

муниципального района Саратовской области от 1 августа 2016 года  

№ 1028; рассмотрев правотворческую инициативу администрации 

Балаковского муниципального района Саратовской области от 17.09.2024 

№ 01-21/6742, Собрание Балаковского муниципального района 

Саратовской области р е ш и л о:  

 

1. Внести в решение Собрания Балаковского муниципального района 

Саратовской области от 21 декабря 2023 года № 50-549 «О районном 

бюджете Балаковского муниципального района на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» (Вестник Собрания Балаковского 

муниципального района, 2023, № 50(142); 2024, № 53(145); сетевое 



2 

издание «Правовые акты администрации Балаковского муниципального 

района» (ADMBAL-DOC.RU)) следующие изменения: 

а) подпункты 1, 2 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 4 876 295,6 

тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 5 165 855,7 

тыс. рублей;»; 

б) в пункте 17 слова «на 2024 год в сумме 1 983,3 тыс. рублей» 

заменить словами «на 2024 год в сумме 21 983,3 тыс. рублей»; 

в) в приложении 1: 

строку  

1 00 00000 00 0000 000 

Налоговые и 

неналоговые 

доходы 

1 915 065,4 1 809 767,7 

 

1 904 636,7 

изложить в следующей редакции: 

1 00 00000 00 0000 000 

Налоговые и 

неналоговые 

доходы 

1 935 065,4 1 809 767,7 

 

1 904 636,7 

строку  

 
Всего 4 856 295,6 4 050 005,0 4 150 673,9 

изложить в следующей редакции: 

 
Всего 4 876 295,6 4 050 005,0 4 150 673,9 

 

г) приложение 3 после строки 

1 13 02065 05 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

муниципальных районов 

100 

 

 

дополнить строкой следующего содержания: 

1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

 

 

100 

 

  

« 

» 

« 

»; 

« 

» 

« 
»; 

« 

« 

» 

»; 



3 

д) в приложении 4: 

строки 

Комитет 

финансов 
111         554 100,9 515 633,0 520 661,2 

Общегосудар-

ственные 

вопросы 

111 01    93 244,5 85 508,9 

 

85 508,9 

изложить в следующей редакции: 

Комитет 

финансов 
111         574 100,9 515 633,0 520 661,2 

Общегосудар-

ственные 

вопросы 

111 01    113 244,5 85 508,9 

 

85 508,9 

строки 

Резервные 

фонды 
111  01  11     1 983,3 4 000,0 4 000,0 

Расходы по 

исполнению 

отдельных 

обязательств 

111 01 11 
13 0 00 

00000 
 1 983,3 4 000,0 4 000,0 

Средства 

резервных 

фондов 

111 01 11 
13 3 00 

00000 
 1 983,3 4 000,0 4 000,0 

Средства, 

выделяемые из 

резервного 

фонда местной 

администрации 

111 01 11 
13 3 00 

00003 
 1 983,3 4 000,0 4 000,0 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

111 01 11 
13 3 00 

00003 
800 1 983,3 4 000,0 4 000,0 

Резервные 

средства 
111 01 11 

13 3 00 

00003 
870 1 983,3 4 000,0 

 

4 000,0 

изложить в следующей редакции: 

Резервные 

фонды 
111  01  11     21 983,3 4 000,0 4 000,0 

Расходы по 

исполнению 

отдельных 

обязательств 

111 01 11 
13 0 00 

00000 
 21 983,3 4 000,0 4 000,0 

Средства 

резервных 

фондов 

111 01 11 
13 3 00 

00000 
 21 983,3 4 000,0 4 000,0 

Средства, 

выделяемые из 
111 01 11 

13 3 00 

00003 
 21 983,3 4 000,0 4 000,0 

« 

» 

« 

»; 

« 

» 

« 



4 

резервного 

фонда местной 

администрации 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

111 01 11 
13 3 00 

00003 
800 21 983,3 4 000,0 4 000,0 

Резервные 

средства 
111 01 11 

13 3 00 

00003 
870 21 983,3 4 000,0 

 

4 000,0 

строку 

ВСЕГО   5 145 855,7 4 095 460,9 4 119 565,4 

изложить в следующей редакции: 

ВСЕГО   5 165 855,7 4 095 460,9 4 119 565,4 

 

е) в приложении 5: 

строку 

Общегосударствен-

ные вопросы 
01       486 243,6 383 956,7 

384 580,2 

изложить в следующей редакции: 

Общегосударствен-

ные вопросы 
01       506 243,6 383 956,7 

 

384 580,2 

строки 

Резервные фонды 01 11      1 983,3 4 000,0 4 000,0 

Расходы по 

исполнению 

отдельных 

обязательств 

01 11 
13 0 00 

00000  
  1 983,3 4 000,0 4 000,0 

Средства резервных 

фондов 
01 11 

13 3 00 

00000 
  1 983,3 4 000,0 4 000,0 

Средства, 

выделяемые из 

резервного фонда 

местной 

администрации 

01 11 
13 3 00 

00003 
  1 983,3 4 000,0 4 000,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 11 

13 3 00 

00003 
800 1 983,3 4 000,0 4 000,0 

Резервные средства 
01 11 

13 3 00 

00003 
870 1 983,3 4 000,0 

 

4 000,0 

изложить в следующей редакции: 

Резервные фонды 01 11      21 983,3 4 000,0 4 000,0 

Расходы по 

исполнению 

отдельных 

обязательств 

01 11 
13 0 00 

00000  
  21 983,3 4 000,0 4 000,0 

»; 

« 

« 

» 

»; 

« 

« 

» 

« 

« 

» 

»; 



5 

Средства резервных 

фондов 
01 11 

13 3 00 

00000 
  21 983,3 4 000,0 4 000,0 

Средства, 

выделяемые из 

резервного фонда 

местной 

администрации 

01 11 
13 3 00 

00003 
  21 983,3 4 000,0 4 000,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
01 11 

13 3 00 

00003 
800 21 983,3 4 000,0 4 000,0 

Резервные средства 
01 11 

13 3 00 

00003 
870 21 983,3 4 000,0 

 

4 000,0 

строку 

ВСЕГО  5 145 855,7 4 095 460,9 4 119 565,4 

изложить в следующей редакции: 

ВСЕГО  5 165 855,7 4 095 460,9 4 119 565,4 

 

ж) в приложении 6: 

строку 

Расходы по исполнению 

отдельных обязательств 

13 0 00 

00000 
  93 935,5 142 547,3 

 

142 559,4 

изложить в следующей редакции: 

Расходы по исполнению 

отдельных обязательств 

13 0 00 

00000 
  113 935,5 142 547,3 

 

142 559,4 

строку 

Средства резервных фондов 
13 3 00 

00000 
  10 726,8 4 000,0 

 

4 000,0 

изложить в следующей редакции: 

Средства резервных фондов 
13 3 00 

00000 
  30 726,8 4 000,0 

 

4 000,0 

строку 

Средства, выделяемые из 

резервного фонда местной 

администрации 

13 3 00 

00003 
  2 126,8 4 000,0 

 

4 000,0 

изложить в следующей редакции: 

Средства, выделяемые из 

резервного фонда местной 

администрации 

13 3 00 

00003 
  22 126,8 4 000,0 

 

4 000,0 

строки 

Иные бюджетные 

ассигнования 

13 3 00 

00003 
800  1 983,3 4 000,0 

 

4 000,0 

»; 

« 

« 

» 

»; 

« 

« 

» 

»; 

« 

« 

» 

»; 

« 

« 

» 

»; 

« 



6 

Резервные средства 
13 3 00 

00003 
870 1 983,3 4 000,0 

 

4 000,0 

изложить в следующей редакции: 

Иные бюджетные 

ассигнования 

13 3 00 

00003 
800  21 983,3 4 000,0 

 

4 000,0 

Резервные средства 
13 3 00 

00003 
870 21 983,3 4 000,0 

 

4 000,0 

строку 

ВСЕГО  5 145 855,7 4 095 460,9 4 119 565,4 

изложить в следующей редакции: 

ВСЕГО  5 165 855,7 4 095 460,9 4 119 565,4 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Собрания 

Балаковского муниципального района 

Саратовской области     К.Б. Кузнецов 

 
04 октября 2024 года 

 

 

Глава 

Балаковского муниципального района 

Саратовской области      С.В. Барулин 

 
04 октября 2024 года 

« 

» 

»; 

« 

« 

» 

». 


